

江苏宏图高科科技股份有限公司

2018 第三季度 报告

- 一、重要提示**
- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
 - 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
 - 1.3 公司负责人杨怀珍、主管会计工作负责人宋荣荣及会计机构负责人（会计主管人员）钱南保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
 - 1.4 本公司第三季度报告未经审计。
- 二、主要财务数据和股东变化**
- 2.1 主要财务数据**

	单位：元 币种：人民币		
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	18,214,613,163.31	20,078,760,647.69	-9.28
归属于上市公司股东的净资产	7,831,595,574.98	8,479,092,177.44	-7.64
经营活动产生的现金流量净额	-4,529,828,429.81	779,669,674.04	-661.72
归属于上市公司股东的净利润	-12,938,869,501.94	14,092,520,084.92	-134.01
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-358,038,800.63	466,436,512.20	-176.28
归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率（%）	-4.407	5.496	减少 9.903 个百分点
基本每股收益（元/股）	-0.3073	0.4042	-176.03
稀释每股收益（元/股）	-0.3073	0.4036	-176.14

	单位：元 币种：人民币		
	项目	本报告期（1—9 月）	年初至报告期末（1—9 月）
非流动资产处置损益	60,761,541.09	127,789,015.27	
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合政策规定、按照确定的标准享受的政府补助款项	5,684,685.61	9,798,708.83	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	0.00	16,923,330.05	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-106,066.20	-4,151,542.92	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
少数股东权益影响额（税后）	-273,856.11	-560,276.69	
所得税影响额	-11,767,636.74	-16,024,064.59	
合计	54,298,127.65	133,775,370.55	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名流通股股东（或无限售条件股东）持股情况表

股东名称（户）	持股数量（股）	持股比例（%）	持有有限售条件的股份数量（股）	质押或冻结情况	股东性质
三胞集团有限公司	248,474,132	31.46	0	冻结	境内非国有法人
南京匡时文化艺术股份有限公司	56,124,635	4.85	0	未知	境内非国有法人
南京益康科技股份有限公司	46,294,318	4.00	0	质押	境内非国有法人
北京瑞丰基金—工商银行—华创信托·宏图1号集合资金信托计划	42,562,951	3.68	0	未知	其他
南京三胞高科投资有限公司	32,086,260	2.77	0	质押	境内非国有法人
南京中泰康益科技发展有限公司	29,087,506	2.12	0	质押	境内非国有法人
上海通锐投资有限公司	15,829,042	1.37	0	质押	境内非国有法人
中国银行股份有限公司—易方达瑞盈灵活配置混合	14,038,408	1.21	0	未知	其他
中国银行股份有限公司—易方达基金	13,880,480	1.20	0	未知	其他
陕西渭南同利农村商业银行股份有限公司—陕西渭南农村商业银行股份有限公司—	12,261,800	1.06	0	未知	其他

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
三胞集团有限公司	248,474,132	人民币普通股
南京匡时文化艺术股份有限公司	56,124,635	人民币普通股
南京益康科技股份有限公司	46,294,318	人民币普通股
北京瑞丰基金—工商银行—华创信托·宏图1号集合资金信托计划	42,562,951	人民币普通股
南京三胞高科投资有限公司	32,086,260	人民币普通股
南京中泰康益科技发展有限公司	29,087,506	人民币普通股
上海通锐投资有限公司—易方达瑞盈灵活配置混合	15,829,042	人民币普通股
中国银行股份有限公司—易方达基金	13,880,480	人民币普通股
陕西渭南同利农村商业银行股份有限公司—陕西渭南农村商业银行股份有限公司—	12,261,800	人民币普通股
上述前10名股东中，三胞集团有限公司和南京中泰康益科技发展有限公司为一致行动人，公司实际控制人袁亚非先生通过两公司合计持有公司股份429,2994.1股，占公司总股本的3.68%。		
上述前10名股东中一致行动的说明		
南京匡时文化艺术股份有限公司已更名为南京匡时文化艺术股份有限公司。		

注1：南京匡时文化艺术股份有限公司已更名为南京匡时文化艺术股份有限公司。

注2：根据公司与匡时文化、董国强先生签署《现金购买资产协议之补充协议》，其中匡时文化增持的公司股份54.0%，自增持计划完成之日起36个月内不得转让，之后36个月内每年按33%、33%、34%的比例分三年解除限售；增持的公司股份的45.1%，自增持计划完成之日起36个月内不得转让，之后，一次性全部解除限售。

注3：2017年1月20日，“富安达基金—兴业银行—远见2号资产管理计划”到期，袁亚非先生当日通过北京瑞丰基金庆祝159号资产管理计划（北信瑞丰基金—工商银行—华创信托·宏图1号集合资金信托计划）以大宗交易方式承接原资产管理计划持有本公司的股份42,562,951股。截至本公告披露日，公司实际控制人袁亚非先生通过上述资产管理计划持有公司股份数量为42,562,951股，持股比例为3.68%。

注4：截至本公告披露日，三胞集团持有本公司股份248,474,132股，占公司总股本的31.46%，处于质押状态的股份数量为245,400,000股，占其持有公司股份总数的98.76%；占质押状态的股份数量为248,474,132股，占其持有公司股份总数的100%；处于轮候冻结状态的股份数量为7,032,955.69股，超过其实际持有上市公司股份数。

2.2 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

三、重要提示

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

√适用 □不适用

1、资产负债项目

报表项目	期末数	期初数	变动比例	变动说明
货币资金	1,823,264,104.93	6,444,087,613.51	-76.36	主要因为子公司本期支付预收款大幅增加导致货币资金减少
应收票据及应收账款	4,370,423,530.88	748,938,726.60	100.46	主要因为子公司本期应收账款回款增加
预付账款	1,450,642,709.89	285,934,536.13	503.49	主要因为子公司本期预付账款增加
其他应收款	1,719,779,236.19	1,222,870,011.36	40.63	主要因为子公司支付收购标的保证金等增加所致
存货	3,664,565,891.30	2,598,692,132.24	41.01	主要因为子公司本期新增增加库存商品及库存材料所致
其他流动资产	13,892,462.50	428,536,150.90	-96.76	主要因为子公司本期支付在建工程款项增加导致流动资产减少
在建工程	17,060,627	13,434,666.51	-99.20	主要因为子公司本期在建工程完工结转固定资产所致
长期待摊费用	39,395,104.39	29,502,014.51	33.53	主要因为子公司本期新增装修费用增加所致
应付职工薪酬	19,358,804.61	40,311,602.58	-51.98	主要因为子公司本期计提范围的工资及绩效工资计提工资薪酬减少所致
应交税费	39,863,330.71	117,887,049.78	-66.19	主要因为子公司本期已交增值税和所得税增加所致
一年内到期的非流动负债	1,400,000,000.00	726,000,000.00	92.84	主要因为子公司本期到期应付融资租赁款增加所致
长期借款	29,890,000.00	39,000,000.00	615.26	主要因为子公司本期到期偿还融资租赁款所致
应付债券	50,000,000.00	1,300,000,000.00	-96.15	主要因为本期偿还了部分中期票据及一年内到期的非流动负债所致
长期应付款	569,212.77	68,424,509.56	-99.17	主要因为子公司本期支付拆迁补偿款当期损益所致

报表项目	本期数	上期数	变动比例	变动说明
税金及附加	25,531,684.09	36,366,897.77	-30.18	主要因为本期子公司营业税金及附加减少所致
研发费用	19,051,824.23	28,809,567.45	-33.87	主要因为子公司本期研发支出下降所致
资产减值损失	13,114,037.15	-1,790,638.45	不适用	主要因为子公司本期计提坏账准备增加所致
公允价值变动损益	98,207,840.08	509,293,258.85	-84.25	主要因为子公司本期公允价值变动损益增加所致
投资收益	98,207,840.08	509,293,258.85	-84.25	主要因为子公司本期公允价值变动损益增加所致
资产处置损益	66,696,190.18	-389,228.68	不适用	主要因为子公司本期处置资产损益增加所致
其他收益	9,798,708.83	7,264,933.00	34.88	主要因为子公司本期收到政府补助增加所致
营业利润	-365,467,197.85	525,856,111.74	-169.50	主要因为本期子公司主营业务毛利下降所致
营业外收入	771,219.30	5,683,675.35	-86.43	主要因为子公司本期营业外收入减少所致
营业外支出	6,252,774.05	2,001,627.79	123.18	主要因为子公司本期支付的滞纳金增加所致
利润总额	-370,498,752.60	528,738,659.30	-176.10	主要因为本期子公司主营业务毛利下降所致
所得税费用	20,624,941.79	103,881,216.32	-80.15	主要因为本期子公司主营业务毛利下降所致

证券代码：603983	证券简称：老百姓	公告编号：2018-079
老百姓大药房连锁股份有限公司关于公开发行可转换公司债券申请获得中国证监会发审委审核通过的公告		
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 2018年10月30日，中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）第十七次发行审核委员会2018年第164次会议对老百姓大药房连锁股份有限公司（以下简称“公司”）《公开发行可转换公司债券申请文件》进行了审核。根据审核结果，公司本次公开发行可转换公司债券的申请获得审核通过。 目前，公司尚未收到中国证监会的书面审核文件，公司将收到中国证监会予以核准的正式文件后及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。 老百姓大药房连锁股份有限公司董事会 2018年10月31日		
证券代码：002939	证券简称：张家港行	公告编号：2018-046
江苏张家港农村商业银行股份有限公司修订公司章程获核准的公告		
公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。 近日，江苏张家港农村商业银行股份有限公司（以下简称“公司”）收到《中国银监会苏州监管分局关于江苏张家港农村商业银行股份有限公司修改章程的批复》（《苏州银监复〔2018〕209号》）文件，2018年第一次临时股东大会审议通过的修订章程事项已获得核准，公司随后将履行工商变更登记备案等相关手续。 特此公告。 江苏张家港农村商业银行股份有限公司董事会 二〇一八年十月三十一日		

信息披露

公司代码：600122 公司简称：宏图高科

江苏宏图高科科技股份有限公司2018 第三季度 报告

- 3、现金流量表**
- | 报表项目 | 本期数 | 上期数 | 变动比例 | 变动说明 |
|---------------|-------------------|-------------------|---------|-------------------------|
| 经营活动产生的现金流量净额 | -4,529,828,429.81 | 779,669,674.04 | -661.72 | 主要因为本期子公司采用预收款方式销售产品所致 |
| 投资活动产生的现金流量净额 | 384,442,291.19 | -1,024,878,145.79 | -137.51 | 主要因为本期子公司收购标的资产所致 |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | -1,014,329,825.27 | 879,240,774.43 | -213.50 | 主要因为公司偿还了部分中期票据及短期融资券所致 |
- 3.2 重要会计数据和财务指标**
- √适用 □不适用**
- 1、对外投资情况
- 为布局金融科技与金融服务市场，公司于2018年3月15日公告披露了拟以现金方式参与中信金融租赁有限公司（以下简称“中信金融”或“交易对方”）的增资入股事项，具体入股事项：宏图高科关于对外投资进展暨复牌公告》（公告临2018-023号）。此后，为推动该事项公司与交易对方开展多次沟通和沟通，有关进展内容详见《宏图高科关于对外投资进展报告》（公告临2018-041、047、053号）。自筹划本次对外投资事项以来，公司积极与交易对方就相关事项进行了沟通和协调，鉴于交易双方尚未就本次交易的股权比例等有关事项达成一致意见，根据目前市场环境，综合考虑各方面相关因素，为维护上市公司及全体股东利益，经与交易对方充分沟通和友好协商，公司决定终止本次参与中信金融的增资意向。（详见公司临2018-065号公告）
- 2、重大资产重组事项
- 公司自2018年6月19日起开始停牌筹划重大资产重组，本次重大资产重组是拟向公司控股股东三胞集团有限公司出售“宏图高科3C连锁零售业务控制权”，即宏图高科3C连锁零售业务，包括宏图三胞高科技术有限公司、浙江宏图三胞科技发展有限公司、北京宏图三胞科技发展有限公司三家公司（上述三家公司以下简称“拟出售资产”）的控制权，拟出售的股权比例不低于51%。本次交易方式为公司（三胞集团有限公司）以现金方式购买公司出售的标的资产的控制权。本次交易构成关联交易。
- 截至目前，公司正在对本次重大资产重组二次问询的回复中。

公司分别于2013年11月和2015年9月实施了首期股权激励计划和第二期股权激励计划。

首期股权激励计划草案，首期股权激励计划第四期股票期权行权数量为4,142,500股，行权方式为自主行权，行权期限为2017年11月16日-2018年11月15日。截至2018年9月30日，累计行权且完成过户登记的股份共计3,934,500股，占首期第四期可行权股票期权数量的94.98%，其中2018年1月1日-2018年9月30日，累计行权且完成过户登记的股份共计332,000股。

截至目前，首期股权激励计划预留部分、第二期股权激励计划均未行权。

4、股东增持计划

公司控股股东三胞集团有限公司、实际控制人袁亚非先生计划自2018年2月3日起的6个月内，拟通过上海证券交易所交易系统集中竞价交易、大宗交易和协议转让等方式增持公司股票无限售流通股，拟增持资金为不少于5000万元，累计增持比例不超过公司已发行总股份的2%（详见公司临2018-016号公告）。公司于2018年5月3日、2018年6月2日、2018年7月2日披露了控股股东袁亚非增持公司股票增持股份的进展情况，具体内容详见公司临2018-044、2018-050、2018-060号公告。

截至本报告披露日，三胞集团及实际控制人袁亚非先生增持公司股份计划尚未实施，鉴于公司股票于2018年6月19日因筹划重大资产重组事项停牌，增持计划计划待公司复牌后实施。顺延时间将根据公司本次重大资产重组停牌时间相应调整。除此之外，原增持计划计划增持资金、增持比例、增持方式等其他内容不变。（详见公司临2018-074号公告）

5、董事选举

鉴于公司董事巴晶先生因个人原因已辞去董事职务（详见公司临2017-076号公告），公司于2018年1月24日、公司召开2018年第一次临时股东大会，选举杨帆先生为公司新董事（详见公司临2018-011号公告）。

鉴于公司董事詹衍先生、仅林先生提出辞去公司董事职务，公司于2018年9月1日召开2018年第三次临时股东大会，选举何华先生、陈军先生为公司新董事（详见公司临2018-103号公告）。

6、超短期融资券2018年第一期、第二期发行完成情况

2018年1月24日，公司完成了2018年度第一期超短期融资券的发行。本期融资券发行额为6亿元人民币，发行利率为7.5%，期限为270日，单位面值100元人民币，起息日2018年1月24日（详见公司临2018-014号公告）。

2018年3月12日，公司完成了2018年度第二期超短期融资券的发行。本期融资券发行额为6亿元人民币，发行利率为7.5%，期限为270日，单位面值100元人民币，起息日2018年3月12日（详见公司临2018-024号公告）。

7、兑付及续展

2018年11月17日，公司与申请中厦门信托签订了《厦门国际信托有限公司与江苏宏图高科股份有限公司之应收账款收益权转让让与回购合同》（以下简称“《转让让与回购合同》”），双方约定宏图高科将享有的宏图三胞高科技术有限公司规模为人民币6.124亿元的应收账款收益权转让给厦门信托，转让对价款为5亿元，并由三胞集团和袁亚非为《转让让与回购合同》下的全部债务提供连带责任保证担保。截至目前，该笔款项尚未到期。

2018年7月23日，厦门信托发现保证人三胞集团作为被执行人卷入（2018）京03执709号执行案件。根据厦门信托向法院保全人提交的重大诉讼或仲裁程序及其他法律列为理由，要求宏图高科提前支付担保款项。截至目前，公司尚未完成该款项的支付（详见公司临2018-081号公告）。

8、公司持有的江苏银行100,000,000股（无限售流通股）已被冻结，处于轮候冻结状态的股份数量为400,000,000股；公司持有的华泰证券123,109,146股（无限售流通股）已被冻结，处于轮候冻结状态的股份数量为492,676,584股；公司持有的富通电科33,116,500股（无限售流通股）已被冻结，处于轮候冻结状态的股份数量为66,233,000股；公司的银行存款人民币31,915,722.16元已被冻结，公司持有的北京匡时100%股权已被冻结（详见公司临2018-077、094、104、127号公告）。

9、超短期融资券发行情况

2018年2月2日，公司召开2018年第二次临时股东大会，审议通过了《关于公司拟发行超短期融资券的议案》，同意公司拟发行超短期融资券，注册金额为6亿元人民币（详见公司临2018-008、2018-015号公告）。

10、中期票据发行情况

2018年2月2日，公司召开2018年第二次临时股东大会，审议通过了《关于公司拟发行中期票据的议案》，同意公司拟发行中期票据，注册金额为12亿元人民币（详见公司临2018-015号公告），截至目前尚未发行。

3、报告期内逾期未履行完毕的承诺事项

√适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示及原因说明

√适用 □不适用

主要是由于宏图三胞为保证日常运营和偿还贷款，对传统PC库存加速清理，以及对乐视、暴风互联网电视等部分营销，对动销品类进行了较大力度清理。此外，因库存去库节奏加快，在前期清理过程中对产品折价促销对产品毛利率有所拉低，预计将造成宏图三胞主营业务毛利率出现阶段性下降。

9. 超过应缴出资款以发行情况

2018年7月2日,公司召开 2018 年第二次临时股东大会,审议通过了《关于公司拟发行超短期融资券的议案》,同意公司拟发行超短期融资券,注册金额为 6 亿元人民币(详见公司临 2018-008、2018-015 号公告)。截至目前尚未发行。

10. 中期票据发行情况

2018年7月2日,公司召开 2018 年第二次临时股东大会,审议通过了《关于公司拟发行中期票据的议案》,同意公司发行中期票据,注册金额为 12 亿元人民币(详见公司临 2018-009、2018-015 号公告)。截至目前尚未发行。

3. 报告期末内超期未履行完毕的承诺事项

☐适用 ☒不适用

4. 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生发生重大变动的警示及原因说明

☒适用 ☐不适用

主要是由于公司三胞为保证日常运营和偿还贷款,对传统 PC 库存加速出清,以及对乐视、暴风互联网电视等部分滞销、不动销品类进行了较大力度清理。此外,因关闭店泰来快捷快,在店关闭期间对产中产品低价促销导致毛利率有所拉低,预计将造成宏创三胞主营业务利润较去年同期出现较大幅度的下降。

公司名称:江苏宏图高科股份有限公司
法定代表人:杨怀珍
日期:2018年10月31日

证券代码: 600122 证券简称: 宏图高科 公告编号: 临 2018-133

江苏宏图高科股份有限公司

关于 2018 年第三季度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第五号——零售》与《关于做好上市公司 2018 年三季度报告披露工作的通知》要求，江苏宏图高科股份有限公司（以下简称“公司”）现将 2018 年第三季度主要经营数据披露如下：

地区	经营 业态	新开门店		关闭门店	
		门店家数	建筑面积(万平方米)	门店家数	建筑面积(万平方米)
江苏区域	专卖店	42	1.007813	47	1.5591965
上海区域		2	0.014492	2	0.157241
北京区域(含山东)		11	0.3463	14	0.5051
浙江区域(含江西、福建)		8	0.1515	11	0.3272
安徽区域		6	0.308472	20	0.843572
其他区域		6	0.09435	14	0.305207
合计		77	1.9229	108	3.6975

二、2018年三季度公司拟增加1店情况无。

三、2018年三季度公司主要经营数据

(一)主营业务分行业情况

单位:万元/币种:人民币

分行业	营业收入 (2018年1-9月)	毛利率 (%)	营业收入比上年增 (%)	毛利率比上年增 (%)
电子商务(注)	1,015,085.29	-0.57	-14.96	下降4.13个百分点
金融租赁	14,767.83	35.91	84.46	下降13.14个百分点
大宗商品贸易	11,238.06	不适用	-28.35	不适用
融资租赁	166,053.27	12.47	-1.00	上升1.81个百分点
房地产	1,031.46	41.47	-72.59	上升2.49个百分点
合计	1,207,775.91	2.63	-13.24	下降3.11个百分点

注:电子商务为3C电子产品零售(注3)中零售业各分地区情况

单位: 万元币种: 人民币	
分地区	营业收入 (2018年1-9月)
江苏区域	704,178.80
上海区域	86,528.76
北京区域(含山东)	136,669.42
浙江区域(含江西、福建)	168,675.93
安徽区域	42,184.03
香港	36,749.99
深圳	14,367.83
其他区域	30,608.15
合计	1,267,775.91
	营业收入比上年增减(%)
	-10.54%
	-14.06%
	-13.10%
	-19.27%
	-32.06%
	1.61%
	84.40%
	-29.63%
	-13.24%

本公告之经营数据未经审计,公司董事会建议投资者审慎使用。

注：电子商贸为3C电子产品零售

（二）主营业务分地区情况

分地区	营业收入（2018年1—9月）	营业成本（2018年1—9月）	毛利率(%)
江苏区域	704,178.80	604,285.76	-10.34%
上海区域	80,125.76	68,165.42	-13.94%
浙江区域（含上海、福建）	168,675.93	146,075.93	-13.97%
安徽区域	42,184.03	36,749.99	-12.60%
深圳	14,367.83	12,401.15	-13.44%
邵阳	30,608.15	26,946.15	-12.24%
合计	1,207,775.91	1,028,775.91	-15.64%

分地区	营业收入（2018年1—9月）	营业成本（2018年1—9月）	毛利率(%)
江苏区域	704,178.80	604,285.76	-10.34%
上海区域	80,125.76	68,165.42	-13.94%
浙江区域（含上海、福建）	168,675.93	146,075.93	-13.97%
安徽区域	42,184.03	36,749.99	-12.60%
深圳	14,367.83	12,401.15	-13.44%
邵阳	30,608.15	26,946.15	-12.24%
合计	1,207,775.91	1,028,775.91	-15.64%

长鹰信质科技股份有限公司
董事会
2018年10月30日